Aliud exemplum Nominis Relativi:

Sing.

Nom. קָדוֹם ante.
Gen. קָדוֹם ante.
Dat. קָדוֹם

Nom. קָדוֹם multi ante.
Gen. קָדוֹם multi ante.
Dat. קָדוֹם

Acc.

Sing.	אֶת	Acc.	אֶת	Plur.	אֶת
Acc.	אֶת	Gen.	אֶת	Abl.	אֶת
Abl.	אֶת	Prov. 8. 3 קָרְבָּן אֵין significat ab omnibus ante.			

Prov. 8. 3 קָרְבָּן אֵין
significat ab omnibus ante.

Aliud Nominis Relativi.
foras.

pars, qua foras respicit.
Declinatur ut nomen, hoc modo.

Nom. { פְּנַחֲד כְּחַדְשָׁה
Gen. 13. 11 de rā foras.

Dat. לְפָנֶיךָ ad nā de rā foras &c.

Acc. כְּחַדְשָׁה

Abl. בְּחַדְשָׁה & sic de reliquis.

Exempl. Infinitivi.

Nom. { פְּנַחֲד nā visitare.

Gen. 13. 11 עָזָב adhuc,

Dat. לְפָנֶיךָ ad nā adhuc.

Acc. כְּחַדְשָׁה

Abl. בְּחַדְשָׁה

מִפְּנַחֲד

מִפְּנַחֲד

Participia declinantur sicut

Adjectiva.

Exempla Adverbii.

Nom. { נֹא non.

Gen. 13. 11 אֵלֶּל ad nā non.

Dat. אֵלֶּל ad nā non.

Acc. נֹא

Abl. נֹא de rā non.

Exem-

Exempla Adverbii.

Nom. { שָׁם adhuc non, vix.

Gen. } שָׁם ad nā vix, nondum.

Dat. שָׁם

Acc. שָׁם

Abl. שָׁם בְּשָׁם / de, in rā nondum, id est, in, vel à tempore, quo nondum, &c.

His exemplis potest unusquisque facile videre, quia ratione omnia Nomina, cuiuscunque generis sint, declinantur. Sed notandum, caufum Praepositiones eleganter omitti, quando de sensu non possumus ambigere, ut Proverbiorum 22. vers. 21.

לְחוֹזֵב אֲמָרִים אָמַת לְשָׁלֹחַ ad referenda dicta cum veritate eis, quite miserunt. Nam quandoquidem מִנְיָם in statu abfulto est, non potest Genitivus מִנְיָם ab eo regi, sed necessariò à praefigendâ Praepositione בְּ, que hic omittitur. Sic 1 Reg. 2. vers. 7. וְיָהִי אַבְּנָה שְׁלֹחַ & erant ex comedentibus (rā ad) mensam tuam, ubi etiam Praepositio אֶל vel בְּ in Genitivo, recto à Reginime Participii, subintelligitur, & ad hunc modum plura, de quibus in Syntaxi ex profecto.

C A P. X.

De Praepositione, & Adverbii.

Diximus supra capite 5. Praepositiones esse Nomina, quibus significatur, quam relationem unum individuum ad aliud habeat. Diximus deinde, quod una, eademque relatione Singulare, quam Plurali numero exprimatur. Primum quod attinet, quod scilicet Praepositiones Nomina sint, fatis ex precedentibus duobus capp. confitare jam credo. At quod Pluralem etiam habeant numerum, multis forsitan absurdum vide-

videbitur; sed quidni, cum reverā sint Nomina? At dices, relationes non esse species, quia plura individua sub se habent, adeoque hoc cum Nomine proprio commune habere, quod careant Plurali. Sed esto: non dentur unius speciei plures relationes, Praepositiones tamen ex Singulari in Pluralem numerum flecentur. Quomodo autem id fieri possit, paucis hic explicare constitui.

Quamvis Praepositiones plures relationes simul indicare non possint, quedam tamen ex Singulari in Pluralem flecentur, idque tam in statu absoluto, quam in statu Regiminis: at Praepositiones in statu absoluto nihil sunt, quam ipsae relationes abstracte conceperit, sive expressae; sed tum non tam relationem, quam locum, vel tempus cum relatione ad aliquam rem exprimunt. Ex. gr. ex יְהֹוָה inter fit in Plurali יְהֹוָה, quod quidem non relationem unius individui ad aliud, sed loca alii intermedia significat, (quam de re vide Ezech. cap. 10. 2.) vel, ut dixi, est ipsa Praepositio, seu relatio abstracte concepta, ut, ex יְהֹוָה אֲחֹרֶת posteriora, vel invito Latino vocabulo, *posterioritates*: ad cuius modum plures tam Praepositiones, quam Adverbia formari possunt, quamvis in Scripturā nunquam sic formata reperiantur.

Porrò ipsa etiam Praepositiones in statu Regiminis, hoc est, quatenus relationes indicant, tam in Singulari, quam in Plurali declinantur, quod fit; quia vel relatio multoties concipi, vel quia intensius exprimi debet. Ex. gr. תִּמְמָה post habet in Plurali תִּמְמָה, quod significat *multum post*, quemadmodum Rabbini optimè notarunt. Sic בְּאַד habet in Plurali בְּאַד *multum ad*, hoc est, quantum fieri potest, ad illam partem ivit: sic ex בְּיַד supra fit בְּיַד, & ex בְּיַם usque בְּיַם. Hinc בְּיַם in exteriorum significat, hoc est, omnia, quia concipi possunt, usque tē usque; sic בְּיַבְנֵת significant *ab omni ante terrę*, & ad hunc

modum

modum omnes ferè Praepositiones tam in Singulari, quam in Plurali numero declinari possunt.

At וְante, que Praepositio Singularem non habet, ex his excipienda est. Nam haec nullā aliā de causa in plurali declinatur, quam quia formatur à Substantivo וְfacies, sive anteriora, quod Singulari caret.

Denique Adverbia Nomina etiam esse diximus, quibus actio quacunque determinatur, ratione modi, temporis, loci, agentis, ordinis, &c. Ex. gr. *bene*, *male*, *festinanter*, *eras*, *keri*, *intus*, *foras*, *simul*, *primo*, *secundo*, &c. atque hoc plurali numero carere ratio indicat. Nec possunt, sicut Praepositiones abstracte concipi, ut per se notum est; & quamvis Latini etiam Adverbia sape intendant, ut *perbenigne*, *multò manè*, &c. adeoque hæc de causa etiam deberent apud Hebreos in Plurali numero, ut Praepositiones solent, exprimi, hoc tamen Hebreis absurdum videretur. Nam Praepositiones, quia relationes indicant, possunt, ut Nomina Substantiva attributa habere, sive intensius exprimi; at Adverbia, quia actionis modi sunt, Adjectiva quasi Verborum sunt; eadem igitur intendere nihil aliud esset, quam attributorum attributa excogitare, sive Adiectivis Adiectiva addere. Deinde Adverbia, quia, ut dixi, Verborum quasi Adiectiva sunt, debent numero cum suo Substantivo, hoc est, cum suo Verbo, quod non nisi Singularem habet, convenire. Ad hæc ergo significanda, *multò manè*, *perbenigne*, &c. Hebrei multò convenientius Verba ipsa intendunt, vel loco unius Adverbii Verbum, aut Nomen usurpant. Ex. gr. *multò manè surrexit* exprimir Hebraicè, *matutinavit admodum ad surgendum*, & *perbenigne egit*, *benignus admodum egit*, ut in Syntaxi suo loco explicabimus.